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ANNOTATSIYA 
Ushbu maqolada o‘zbek tilidagi “tarbiya” leksik-semantik maydoni tahlil qilingan bo‘lib, 

“tarbiya” mohiyati nafaqat lisoniy birlik sifatida, balki jamiyatning ma’naviy, axloqiy va pedagogik 
qadriyatlarini aks ettiruvchi vosita sifatida ham ko‘rib chiqilgan. Shuningdek, maqolada “tarbiya” 
so‘zining turli lug‘atlardagi semantik tavsifi, pedagogik adabiyotlar, shuningdek Abdulla Avloniy 
kabi ma’rifatparvarlar asarlari orqali ochib berilgan.  

“Tarbiya” atamasi orqali axloqiy fazilatlar – vijdon, halollik, sabr, sadoqat, olijanoblik kabi 
ijobiy leksemalar markaziy semantik yadroni tashkil etadi, ularning qarshisida esa salbiy sifatlarni 
bildiruvchi so‘zlar joy oladi. “Tarbiya” konseptining semantik tahlili, mavhumlik darajasi, aksiologik 
xususiyatlari va milliy qadriyatlar bilan bog‘liqligini ochib berish bilan birga, o‘zbek tilida 
shakllanayotgan tarbiya semantik maydonining tuzilmasi – yadro, markaz, qurshov va chekka 
qismlari belgilandi.  

Kalit so‘zlar: tarbiya, mikromaydon, axloqiy tarbiya, semantik maydon, yadro, markaz, 
qurshov, chekka, lisoniy birliklar. 

   
ANNOTATION 

This article analyzes the lexical-semantic field of the Uzbek word “tarbiya” 
(upbringing/education), examining its essence not only as a linguistic unit but also as a means 
reflecting the spiritual, moral, and pedagogical values of society. The article explores the semantic 
description of the word “tarbiya” in various dictionaries, pedagogical literature, and the works of 
enlightened thinkers such as Abdulla Avloniy. 

Through the concept of “tarbiya” positive lexemes representing moral virtues—such as 
conscience, honesty, patience, loyalty, and nobility—form the central semantic core, while words 
denoting negative traits are positioned in opposition. The semantic analysis of the “tarbiya” concept 
reveals its level of abstraction, axiological features, and its connection with national values, while 
also identifying the structure of the developing semantic field of “tarbiya” in the Uzbek language, 
including its core, center, periphery, and marginal parts. 

Keywords: tarbiya, microfield, moral upbringing, semantic field, core, center, periphery, 
margin, linguistic units. 
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АННОТАЦИЯ 
В данной статье анализируется лексико-семантическое поле “воспитание” в узбекском 

языке, рассматривается сущность “воспитание” не только как языковой единицы, но и как 
средства отражения духовных, нравственных и педагогических ценностей общества. В статье 
также исследуется семантическое описание слова “воспитание” в различных словарях, 
педагогической литературе, трудах просветителей, таких как Абдулла Авлони.  

В термине “воспитание” центральное семантическое ядро образуют положительные 
лексемы, обозначающие моральные качества: совесть, честность, терпение, верность, 
благородство, а напротив них располагаются слова, обозначающие отрицательные качества. 
Семантический анализ концепта “воспитание”, наряду с выявлением его уровня абстракции, 
аксиологических характеристик, связи с национальными ценностями, определил структуру 
формирующегося в узбекском языке семантического поля образования – ядро, центр, 
периферия. 

Ключевые слова: образование, микрополе, нравственное воспитание, семантическое 
поле, ядро, центр, периферия, языковые единицы. 

   
 “Tarbiya” leksik-semantik maydoni atrofida birlashadigan soʻzlarni toʻplash va har tomonlama 

chuqur oʻrganish nafaqat lisoniy tizimni yaxshiroq tushunish, balki jamiyatning ma’naviy-ma’rifiy 
qarashlari, axloqiy qadriyatlari va ta’lim-tarbiya tizimining lingvistik in’ikosini tahlil qilishda muhim 
ahamiyatga ega bo‘lib, bu orqali til, tafakkur va madaniyat o‘rtasidagi bog‘liqlik yoritiladi. 

 “Tarbiya” tushunchasi insonning maʼnaviy, intellektual va ijtimoiy jihatdan shakllanish 
jarayonini ifodalaydi. Bu soʻzning turli kontekstlarda qo‘llanishi uning mazmunan boy va serqirra 
ekanligidan dalolat beradi. Adabiyotlarda dastavval tarbiya quyidagi turlarga ajratiladi: 

1. Maʼnaviy tarbiya – ruhiy va axloqiy shakllanish. 
Tarbiya bu shunchaki oʻrgatish emas, balki insonning ichki dunyosini boyitish, unda ezgulik va 

yaxshilik urugʻini ekishdir. Maʼnaviy tarbiya faqat soʻz bilan emas, balki oʻrnak boʻlish orqali 
shakllanadi. Misol: Ota-onaning mehribonligi va bagʻrikengligi bola ruhiyatida chuqur iz qoldiradi. 

2. Shaxsiy tarbiya – insonning oʻzini oʻzi tarbiyalashi. Tarbiya faqat tashqaridan keladigan 
taʼsir bilan cheklanmasligi kerak. Har bir inson oʻzini tarbiyalashi, ichki intizom va o‘z hayotini 
boshqarishni oʻrganishi zarur. Misol: “Oʻzini rivojlantirishga intilish – eng yuqori tarbiya shaklidir”. 

3. Ijtimoiy tarbiya – jamiyatning tarbiyaga taʼsiri. Tarbiya jarayonida insonning atrofidagi 
muhit katta rol oʻynaydi. Albatta, jamiyat va madaniy anʼanalar insonning xarakteriga, 
dunyoqarashiga va qadriyatlariga bevosita taʼsir qiladi. Misol: “Bolalar jamiyatdagi yomon odatlarni 
ko‘rib oʻrganishi mumkin, shuning uchun sogʻlom muhit yaratish muhim”. 

Tarbiya – bu uzluksiz jarayon. Har bir inson umr bo‘yi tarbiyalanadi va oʻz navbatida 
boshqalarga tarbiya beradi. Tarbiya bu nafaqat bir avloddan boshqasiga oʻtadigan bilim, balki insonni 
yaxshilikka, halollikka va mehrga boshlovchi hayotiy kuchdir. Tarbiyada muhimi – nafaqat soʻz, 
balki hayot tarzidir. 

Dunyodagi barcha tillarda mavhum ma’noga ega boʻlgan juda koʻplab soʻzlar mavjud. Ular real 
borliqdagi narsa-hodisalarga emas, balki insonning his-tuygʻulariga, ruhiy olamiga tegishli 
ekanliklari bilan xarakterlanadi. Bu kabi soʻzlarning maʼnosi insonlar oʻrtasidagi muloqot jarayonida 
oydinlashadi. Mavhum ma’noli tarbiya leksemasi ham semantik koʻlami kengligi bilan ajralib turadi.  

Tarbiya tushunchasi murakkab taraqqiyot yoʻlini bosib oʻtgan boʻlib, uning mazmun-
mundarijasi tobora kengayib bormoqda. Shu bilan bir qatorda, tarbiyaga turlicha qarashlar mavjudki, 
shunga koʻra u har xil tushunilgan va tushuntirilgan, lug‘at va tarbiyaga oid adabiyotlarda turlicha 
izohlangan. Xususan, “Oʻzbek tilining izohli lug‘ati”da tarbiya leksemasiga quyidagicha ta’rif 
berilgan: 

 
№ Ta’rif Misollar 
1 Ta’lim, axloq-odob va sh.k. 

ni o‘rgatib, singdirib, insonni 
Internat tarbiyasida o‘sgan bola. 

Abdurahmon.. otasi o‘lib, onasi va ota 
tomonlari tarbiyasida qoldi. A.Qodiriy, 
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voyaga yetkazish, ulg‘aytirish, 
o‘stirish 

Mehrobdan chayon. Qiz o‘n olti 
yoshgacha bu oilada, muzika muallimi 
bo‘lgan kambag’al amakining tarbiyasida 
o‘sdi. Oybek, Tanlangan asarlar. 

2 Insonda ish-hunar, odob-
axloq va sh.k.ni shakllantirish, 
rivojlantirishga, uning jamiyatda 
yashashi uchun kerak bo‘lgan 
xislatlarga ega bo‘lishini 
ta’minlashga qaratilgan ish-amallar 
majmuyi va shu yo‘l bilan 
singdirilgan odob-axloq, xislat, 
fazilat kabilarning o‘zi.  

Siyosiy tarbiya. G‘oyaviy tarbiya. 
Maktab tarbiyasi. Tarbiyasi buzuq odam. 
Tarbiyasi yaxshi bola. Yosh avlod 
tarbiyasida yuqori samaraga erishish 
uchun bir qator shart-sharoitlar barqaror 
bo‘lishi lozim. Gazetadan. Bolalar kitobi 
tarbiya uchun yoziladi, tarbiya esa buyuk 
ish. «Saodat». 

 
3 Ma’lum tartib, usul asosida 

qarab, ishlov berib o‘stirmoq; 
parvarishlamoq (o‘simlik va 
hayvonlar haqida).  

G‘o‘za tarbiyasi og‘ir ish. (O‘zbek 
tilining izohli lug‘ati. 5 jildlik, 4-jild, B. 
678) 

 
 
Koʻrinadiki, izohli lug‘at tarbiya leksemasini uch ma’noli soʻz sifatida belgilagan. Shaxsga 

qaratilgan birinchi va ikkinchi ma’nolar izohlarida katta farqni koʻrmaymiz. Birinchi izoh “ta’lim”, 
“oʻrgatish”, “voyaga yetkazish”, “ulg‘aytirish”, “oʻstirish” semalaridan, ikkinchisi esa “ish-
hunar”,”shakllantirish”, “rivojlantirish”,“jamiyatda yashash”, “xislat”, “fazilat” ,”majmua” 
semalaridan tashkil topgan. Har ikki semema uchun “inson”, “odob-axloq”, “singdirish” semalari 
umumiy. Bundan tashqari, tarbiya leksemasining ikkinchi ma’nosi izohidagi qisqartma (sh.k.) va 
“ish-amallar majmuyi” kabi umumiy ma’noli soʻzlarning qoʻllanishi mazkur ma’noni 
mavhumlashtirib qoʻygan.  

“Oʻzbekiston Milliy ensiklopediyasi”da “tarbiya” soʻziga ancha aniq izoh berilgan deb 
hisoblash mumkin: Tarbiya – shaxsda muayyan jismoniy, ruhiy, axloqiy, ma’naviy sifatlarni 
shakllantirishga qaratilgan amaliy pedagogik jarayon; insonning jamiyatda yashashi uchun zarur 
boʻlgan xususiyatlarga ega boʻlishini ta’minlash yoʻlida koʻriladigan chora-tadbirlar yig‘indisi [4, 
114 ]. 

Pedagogik adabiyotlarda ham “tarbiya” atamasi keng va tor ma’nolarda ishlatiladi. Keng 
ma’noda tarbiya inson shaxsini shakllantirishga, uning jamiyat ishlab chiqarishi va ijtimoiy, madaniy, 
ma’rifiy hayotida faol ishtirokini ta’minlashga qaratilgan barcha ta’sirlar, tadbirlar, harakatlar, 
intilishlar yigindisini anglatadi. Bunday tushunishda tarbiya faqat oila, maktab, bolalar va yoshlar 
tashkilotlarida olib boriladigan tarbiyaviy ishlarni emas, balki butun ijtimoiy tuzum, uning yetakchi 
g‘oyalari, adabiyot, san’at, kino, radio, televideniye va boshqalarni ham oʻz ichiga oladi. Shuningdek, 
keng ma’nodagi tarbiya tushunchasi ichiga ta’lim va ma’lumot olish ham kiradi. Tor ma’noda tarbiya 
shaxsning jismoniy rivoji, dunyoqarashi, ma’naviy-axloqiy qiyofasi, estetik didi oʻstirilishiga 
yoʻnaltirilgan pedagogik faoliyatni anglatadi. Buni oila va tarbiyaviy muassasalar hamda jamoat 
tashkilotlari amalga oshiradi. Demak, tarbiyaga umumiy planda 
qaralar ekan, unga quyidagicha ta’rif berish oʻrinli: tarbiya – shaxsni ijtimoiy hayotga, ishlab 
chiqarish va madaniy faoliyatga tayyorlash maqsadida uning ma’naviy hamda jismoniy taraqqiyotiga 
muntazam va maqsadga muvofiq ravishda taʼsir koʻrsatish.  

Oʻzbek ma’rifatparvari Abdulla Avloniy ham “Turkiy guliston yoxud axloq” asarida tarbiyaga 
quyidagicha tavsif beradi:  “Bolaning salomati va saodati uchun yaxshi tarbiya qilmak, tanini pok 
tutmak, yosh vaqtidan maslakini tuzatmak, yaxshi xulqlarni oʻrgatmak, yomon xulqlardan saqlab 
oʻsdurmakdur” [1, 3]. U tarbiyaga pedagogika faniga ma’nodosh sifatida qaraydi va axloq ilmining 
asosi deb tavsif beradi. 

Tarbiya tushunchasi keng boʻlganligidan uning lisoniy ifodasi ham murakkab semantik 
xususiyatlarni oʻzida namoyon etadi. Shunga koʻra, maʼno tuzilishida tarbiya semasi mavjud 
birliklarni yanada aniqlashtirish, mazkur tizimga oid birliklarni mukammal darajada toʻplash uchun 
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tarbiya mazmuniy maydoniga mansub birliklar tasnifini amalga oshirish, ularning mavzu guruhlarini 
aniqlash lozim. 

Tarbiya mazmuniy maydoni atrofida birlashadigan soʻzlarni quyidagi mikromaydonlarga 
ajratish mumkin:  

a) fuqarolik tarbiyasi mikromaydoni; 
b) mafkuraviy tarbiya mikromaydoni;  
c) aqliy tarbiya mikromaydoni; 
d) mehnat tarbiyasi mikromaydoni; 
e) jismoniy tarbiya mikromaydoni; 
f) estetik tarbiya mikromaydoni;  
g) ekologik tarbiya mikromaydoni; 
 h) axloqiy tarbiya mikromaydoni. 
Har bir mikromaydonga xos leksemalar alohida xususiyatlarga ega boʻlib, mazkur guruhlar bir 

qancha soʻz va soʻz birikmalarni oʻz ichiga oladi: 
a) fuqarolik tarbiyasi: vatanparvarlik, fidoiylik, qadriyat, uddaburonlik, mas’uliyat;  
b) mafkuraviy tarbiya: yaratuvchanlik, tafakkur qilish, oʻz-oʻzini anglash mehr-oqibat, milliy 

anʼanalar va qadriyatlarga sodiqlik; 
c) aqliy tarbiya: donolik, oʻz-oʻzini nazorat qilish, xotirani mustahkamlash, oʻtkir zehnli 

boʻlish; 
d) mehnat tarbiyasi: mehnatsevarlik, tartib, saranjomlik, ota-onaga yordam berish, ozodalikka 

rioya qilish; 
e) jismoniy tarbiya: badantarbiya, yugurish, mashq, sport bilan shugʻullanish, armiya safida 

xizmat qilish; 
f) nafosat tarbiyasi (estetik tarbiya): goʻzallik, ijodkorlik, iqtidor, ishtiyoq, badiiy asarlarni tahlil 

qilish, kiyinish madaniyati; 
g) ekologik tarbiya: tejamkorlik, ona tabiatni asrash, hayvonlarga g‘amxoʻrlik, suvni tejash, 

atrof-muhitni ifloslantirmaslik;  
h) axloqiy tarbiya: hayo, farosat, vijdonlilik, rahmdillik, doʻstlik, halollik, sabr-matonat, 

toʻgʻrisoʻzlik, sadoqat, minnatdorchilik, oliyjanoblik, saxiylik, nomusli boʻlish. 
Abstrakt so‘zlarning aksiologik talqiniga “Yuksak ma’naviyatli shaxsni shakllantirishning 

tarbiya texnologiyasi” nomli monografiyada pedagogik nuqtayi nazar bilan yondashilgan. Unda 
shaxsning ma’naviy kamolotini shakllantirishni belgilab beruvchi fazilatlar deb vatanparvarlik, 
insonparvarlik, mehnatsevarlik kabi qadriyatlar belgilangan. Jumladan, “Vatanparvarlik fidoyilik, 
hamjihatlik, tinchliksevarlik, daxldorlik, mardlikni; insonparvarlik ezgulik, andishalilik, rahmdillik, 
saxovatlilik, kamtarlikni; axloqiylik odoblilik, olijanoblik, halollik, bag‘rikenglik, vijdonlilik, o‘z-
o‘zini anglashni; mehnatsevarlik tirishqoqlik, tashabbuskorlik, intizomlilik, va ijtimoiy faollikni 
o‘zida mujassamlashtiradi” [2, 43]. 

Tarbiya dastavval xulq-atvor, axloqiy sifatlarni rivojlantirishga nisbatan qoʻllangan.  
Koʻrinadiki, tarbiya deganda faqatgina axloqiy tarbiya nazarda tutilmasdan, u mazkur 

maydonning bir uzvi maqomida ekan. Biroq shuni aytish kerakki, tarbiyaning bu komponenti 
mazmuniy maydon markazida joylashadi. Masalan, A.Avloniy sanab oʻtgan yaxshi va yomon xulqlar 
maydon markazidan oʻrin oladi: diyonat, nazorat, g‘ayrat, riozat, qanoat, shijoat, ilm, sabr, hilm, 
intizom, vijdon, vatanni suymak, haqqoniyat, nazariy ibrat, iffat, hayo, idrok, iqtisod, viqor, itoat, 
haqshunoslik, xayrixohlik, munislik, sadoqat, muhabbat va avf.  

Yoki yomon xulqlar: gʻazab, shahvat, jaholat, safohat, hamoqat, adovat, g‘iybat, haqorat, hasad, 
nifoq, ta’ma va h.k. 

Ma’lumki, inson barkamolligi uning tashqi koʻrinishiga qarab emas, balki uning ma’naviy 
dunyosiga qarab belgilanadi. Jamiyat ravnaqi esa ana shu jamiyatda yashaydigan insonlar ma’naviy 
kamolotiga bog‘liqdir. Zamon rivojlanib borar ekan, kundan kunga ehtiyojlar paydo boʻlib boradi, 
shuning uchun ham jamiyatimizda tarbiyali insonlarga ehtiyoj katta. Tarbiya, bu insonlarni  
kamolotga yetaklaydi, kishilarning yurish-turishi, odob-axloqi uning tarbiyasi orqali namoyon  
boʻladi.  
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Ko‘rinib turibdiki, tarbiya keng qamrovli tushuncha bo‘lib, bu tushuncha ensiklopedik, izohli, 
falsafiy, etimologik, pedagogik lug‘atlarda turlicha izohlangan. Ushbu manbalardan foydalangan 
holda tadqiqotimiz obyektimiz sanalgan “tarbiya” semantikasini torroq ko‘lamda – “axloqiy tarbiya” 
tushunchasi doirasida ko‘rib chiqamiz.  

Tilshunosligimizda mustaqil tizim sifatida shakllanayotgan “tarbiya” ma’noviy maydoni, uni 
ifodalovchi leksik birliklar tizimi, mazkur tizimning ichki tuzilishi oʻziga xos tarzda shakllanib 
bormoqda. Tarbiya ma’noviy maydoni tarkibi ham boshqa semantik guruhlar singari oʻziga xos shakl, 
mazmun va semantik strukturasiga ega. Xususan, mazkur ma’noviy maydoni alohida leksik tizim 
sifatida yadro,  markaz, qurshov, chekka qismlardan iborat. 

Tahlil etilayotgan “tarbiya” ma’noviy maydoni yadrosi atrofida vijdonlilik, rahmdillik, doʻstlik, 
halollik, sabr-matonat, toʻgʻrisozlik, sadoqat, minnatdorchilik, oliyjanoblik, nomus kabi leksemalar 
bilan “axloqiy tarbiya” makro guruhini hosil qiladi. Uning markaziy qatorini mehr-oqibat, milliy 
anʼanalar va qadriyatlarga sodiqlik, yaratuvchanlik, tafakkur qilish, oʻzini oʻzi anglash, fidoiylik, 
qat’iyat, vatanparvarlik leksemalari egallaydi. Mazkur ma’no maydoni markaziy birliklarining 
shakllanishida ularga ma’noviy bogʻliq boʻlgan oʻz qurshoviga ega boʻladi. Bunday markaziy qatorni 
ifodalaydigan birliklar maʼnosiga koʻra:  

a) ijobiy xususiyatni bildiruvchi so‘zlar: fidoiylik, qat’iyat, mehr-oqibat, nomus, 
vatanparvarlik, toʻgʻriso‘zlik, rahmdillik, doʻstlik, halollik, sabr-toqat, olijanoblik;  

b) salbiy xususiyatni bildiruvchi so‘zlar: qat’iyatsizlik, yolgʻonchilik, sabrsizlik, berahmlik, 
qoʻpollik v.h.lardan tashkil topadi. 

“Tarbiya” umumiy semali atov birliklari ana shunday semalar asosida quyidagicha markaz 
qatorini hosil qiladi. Markaziy birlik hisoblangan “axloqiy tarbiya” semantik jihatdan yuqori darajada 
odobli, xulq-atvori, odamgarchiligi juda baland, ulugʻ, asl boʻlgan oliyjanoblik [3, 112]; chin qalbdan 
berilganlik, sodiqlik, vafodorlik, sadoqat [3, 418]; biror holat yoki hodisani bardosh bilan kutish, 
qanoat qilish – sabr [3, 411]; toʻgʻrisoʻzlik, xushmuomalalik, vijdonlilik semalarini oʻz atrofida 
birlashtiradi. Bu soʻzlarning qurshovida vijdonlilikdan rahmdillik semasi, xushmuomalalikdan 
minnatdorlik, shukronalik semasi, sadoqatdan doʻstlik semasi, olijanoblikdan mehribonlik semasi, 
sabr-matonatdan fidoiylik, toʻgʻrisoʻzlikdan qat’iyat semasi  qurshov atrofida kengayadi. 

Abdulla Avloniy o‘zining “Turkiy guliston yoxud axloq” asarida shunday yozadi: “Axloq 
ulamosi insonlarning xulqlarini ikkiga boʻlmishlar. Agar nafs tarbiya topib yaxshi ishlarni qilurga 
odat qilsa, yaxshilikka tavsif boʻlib, yaxshi xulq agar tarbiyatsiz ustida yomon ishlaydigan boʻlib 
ketsa, yomonliqa tavsif boʻlib, yomon xulq deb atalur... Yaxshi xulq bir qismni oʻz nafsimizga, bir 
qismni bir-birimizga qarshi ishlatmak uchun kerakli boʻlgan yaxshi xulqlar fatonat, diyonat, 
islomiyat, nazorat, hayrat, riyozat, qanoat, shijoat, ilm, sabr, hilm, intizom, miqyosi nafs, vijdon, 
vatanni suymak, haqqoniyat, nazari ibrat, iffat, hayo, idrok, hifzi lison, iqtisod, itoatshunoslik, 
xayrixohlik, munislik, sadoqat, muhabbat va afvdir... Insonlarni saodat abadiyadan mahrum qiladigan 
janobi haq qoshida va xalq nazarida mazmum, hordiq hayoti jovidonimiz uchun mavsumum boʻlgan 
axloqi zamimalar: gʻazab, shahvat, jaholat, safoat, ammo qat adolat asosida raqobat, anoniyat, adovat, 
namimi haqorat, jibonad, hasad, nifoq, tama, zumdir...” [1].  

Abdulla Avloniy bobomiz tarbiya mazmunini ochib berishga harakat qilgan ushbu jumlalardagi 
ko‘pgina leksemalar eskirgan yoki kitobiy uslubga xoslanib qolgan. Qanoat, shijoat, ilm, sabr, 
intizom, vijdon, Vatanni suymak, iffat, hayo; shuningdek, gʻazab, jaholat, adovat, gʻiybat, haqorat, 
hasad, nifoq, tama, zulm kabi soʻzlar hozirgi kunimizda ushbu semantik kategoriyada faol qo‘llanib 
kelmoqda. 

Oʻzbek  xalq maqollarida axloqiy tarbiya juda katta ahamiyatga ega. Ularning koʻpchiligi, 
insonni yaxshi axloq va ma’naviyatga yoʻnaltirishga qaratilgan. Masalan, “Yaxshi kishi yoʻlidan 
ketsa, toʻgʻri yoʻlga tushar” maqoli, tarbiya va axloqning insonga qanday ta’sir qilishini tushuntiradi. 
Tarbiya har bir insonning ichki dunyosini shakllantirishda, uning fikrlash tarzini va atrofdagilarga 
boʻlgan munosabatini belgilashda muhim rol oʻynaydi. 

Xulosa qiladigan bo‘lsak, “tarbiya” tushunchasi insonning maʼnaviy, intellektual va ijtimoiy 
shakllanishini ifodalovchi murakkab semantik maydonni hosil qiladi. Tarbiya maʼnaviy, shaxsiy, 
ijtimoiy kabi turlarga bo‘linib, bu yo‘nalishlarning har biri alohida mikromaydonlar orqali 
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belgilangan. Leksik-semantik jihatdan “tarbiya” atamasi ijobiy va salbiy fazilatlar bilan boyib, turli 
affikslar, metaforalar hamda kontekstlarda o‘z ifodasini topgan. Tarbiya tushunchasi lug‘aviy, 
pedagogik, falsafiy manbalarda turlicha talqin etilgan bo‘lsa-da, u doimiy rivojlanish va inson 
kamolotining asosi sifatida namoyon bo‘ladi. Markaziy semantik yadroda axloqiy tarbiya turadi, u 
vijdon, halollik, sabr kabi qadriyatlarni qamrab oladi. 
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